
2. číslo školního časopisu          listopad/prosinec 2022 

      cena: 10,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Tak a je to tady, náš školní časopis už má své jméno. V průběhu 

měsíce listopadu jste měli možnost hlasovat a vybrat tak 

z navrhovaných to, které se vám nejvíce líbilo. 

 

Teď už nás čeká jen tento název nějak hezky graficky zpracovat, 
aby byl poutavý a zajímavý pro budoucí čtenáře. Se splněním 
tohoto úkolu nám můžete pomoci i vy. Pokud máte nějaký 
nápad, můžete ho namalovat či vytvořit na počítači a donést 
(zaslat) nám ho do školy. Prosíme, učiňte tak nejpozději          
do 1. února 2023. 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Obsah 

 

Co se děje ve škole ……………………………………………… str. 4 – 12 

 

Naše práce ………………………………………………………….. str. 13 

 

Něco pro zábavu ................................................... . str. 14 

 

 

 

 

 

Na tvorbě školního časopisu se podílí žáci a pedagogičtí 

pracovníci školy. 

Časopis vychází čtyřikrát ročně.



4 
 

Co se děje ve škole 

 

Fotbalové utkání našich žáků 

V sobotu 5. 11. se konalo fotbalové utkání na  
sportovním hřišti v Olomouci - Slavoníně.  

Naši žáci si zasportovali a umístili se i na stupních 
vítězů. V kategorii mladší žáci získali krásné 3. místo a starší žáci 
mají 1. místo. Soupeři našich žáků byli Hlušovice a Slavonín.  
 
Všem moc gratulujeme za úžasná umístění.  

 

 

 



5 
 

 

Mobilní dopravní hřiště 

Víte, jak se správně chovat na silnici? Naši prvňáčci    
a druháčci už ano. Na naši školu totiž 7. a 8. 11.  přijeli lektoři  
z Dopravního centra Semafor Olomouc. Do tělocvičny dovezli 
celou silnici včetně semaforů a dopravních značek. Připomněli 
nám, jak správně chodit přes přechod pro chodce i jak se chovat 
při jízdě na kole. Žáci si vyzkoušeli hravou formou všechna 
pravidla, která je nutná znát pro bezpečné chování na silnici  
a v jejím okolí. Nejvíce všechny bavilo hrát si na semafor a auto  
s jeho řidičem.  

Náramně jsme si tyto dny užili a už se těšíme, až své 
znalosti využijeme v praxi.  

 

 

Návštěva Domu pokojného stáří sv. Anny 



6 
 

Jako každý rok jsme v rámci školní družiny zavítali do 
Domu pokojného stáří sv. Anny ve Velké Bystřici. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V rámci Světového dne laskavosti si žáci přichystali 
vystoupení a tím vykouzlili krásnou atmosféru. Seniorům se ve  
tvářích neobjevoval jen úsměv, ale i dojetí. Naši žáci předali 
malé dárky a dvěma obyvatelkám, dříve občankám obce 
Bystrovany, dárkové balíčky od naší obce. Akce se uskutečnila 
8. listopadu. Těšíme se na další setkání.  

 

Věncování 

Blíží se čas Vánoc, ke kterému neodmyslitelně patří 
adventní věnec a u někoho i vánoční hvězda. 
  A tak jsme se rozhodli, že se zapojíme do dvou 
akcí sdružení Šance na podporu hematoonkologicky 
nemocných dětí ve FN Olomouc. Jednou z nich je prodej 
vánočních hvězd, který se na naší škole uskutečnil v termínu 



7 
 

21.-25.11. a druhou tradiční Věncování. To proběhlo v úterý 
15.11. v prostorách naší školy. Ruku k dílu při tvoření 
nádherných věnců přiložily šikovné maminky a paní učitelky ze 
základní i mateřské školy a dokonce jedna zástupkyně   

z obecního úřadu. Všechny vytvořené věnce byly 
odvezeny na dětskou kliniku a výtěžek z jejich prodeje poputuje 
na podporu dětí z oddělení 21B. Velky dík patří Mgr. Pavle 
Medkové, jež tuto akci organizuje, poskytla nám veškerý 
materiál a díky které jsme se do Věncování mohli zapojit i my. 
Nesmíme však zapomenout i na poděkování všem šikovným 
tvořilkám: Kristýně Koláčkové , Renatě Kulišťákové, Markétě 
Novotné, Janě Šťastné, Dagmar Štembírkové, Mgr. Bc. Nikol 
Petrovičové, Michaele Niklasové a Bc. Denise Nečesánkové. 
Podařilo se nám vytvořit 50 nádherných věnců, což můžete 
posoudit sami podle fotografií na webových stránkách školy. 
Ještě jednou moc děkujeme a budeme se těšit na další 
podobnou akci. 
 

Den otevřených dveří 2022 



8 
 

Po dvouleté odmlce se naše škola v pátek 25. listopadu 
otevřela v předvánočním čase našim příznivcům a přátelům 
školy. Ve škole byla možnost prohlédnout si učebny, vybavení 
školy, vyrobit si v dílničkách spolu s učitelkami a asistentkami 
vánoční výrobek nebo také posedět a popovídat si u dobrého 
punče  s cukrovím. Samozřejmě nechyběl i oblíbený jarmark, 
který pro širokou veřejnost pečlivě připravila obec, za což jim 
touto cestou děkujeme. Bylo možné zakoupit si občerstvení, 
punč a spoustu krásných výrobků, které naše děti v ZŠ a MŠ 
vyrobily. Podařilo se nám utržit krásných 20.000,- Kč, které 
budou využity ve prospěch dětí naší mateřské a základní školy. 

 

Na závěr jsme se všichni sešli u místní kapličky a spolu 
s dětmi si zazpívali vánoční písničky, poté se rozsvítil vánoční 
stromeček. 

Tímto bychom chtěli velmi poděkovat rodičům, 
prarodičům a všem našim příznivcům, kteří připravili 
občerstvení pro naše hosty a přišli tak podpořit školu. 
Děkujeme a budeme se těšit na další společné akce :-).  



9 
 

 

Třeťáci vyrazili s mapami do terénu 

Učivo prvouky je velmi pestré a obsahuje řadu 
zajímavých témat, většinou spojených s reálným životem  
a nácvikem praktických dovedností. Učivo týkající se poznávání 
svého nejbližšího okolí a orientace v krajině jsme spojili do 
dvouhodinového projektu, který jsme si užili v pondělí 28. 
listopadu. Na pomoc jsme přizvali pana učitele Michala Bílka  
z naší mateřské školy, který má problematiku orientace  
v terénu a čtení z mapy jako hobby, je tudíž člověkem 
nejpovolanějším. Připravil si pro nás poutavou prezentaci    
a řadu úkolů a naplánoval vycházku po Bystrovanech  
a nejbližším okolí. Nacvičili jsme si práci s mapou, seznámili se  

s topografickými značkami a prokoukli záludnost vrstevnic, 
jejichž hustota nám předem naznačuje, jak moc se při výšlapu 
zapotíme. Poté jsme “po žluté” došli až k Památníku padlých 
letců a po chvíli odpočinku se vydali zase zpátky ke škole. Určitě 



10 
 

si podobnou aktivitu naplánujeme i v rámci některého z dalších 
témat prvouky.  

 

 

Vánoční představení Betlémská hvězda 

 V úterý 29. 11. se celá škola vydala do kina Metropol 
v Olomouci na vánoční divadelní představení Betlémská 
hvězda.  
Poetické a humorné 
ztvárnění seznámilo 
děti s legendou  
o narození Ježíška. 
Celým představením 
nás provázely známé 
vánoční koledy, které 
si děti také s radostí 
zazpívaly. Poté jsme se 
šli podívat na Horní 
náměstí i na vánoční 
stromeček, stánky  
a hlavně si zazvonit na 
zvoničku s přáním, 
které se nám jistě 
všem splní. 
 

 

Navštívil nás Mikuláš 

 Ani tento rok Mikuláš nezapomněl na naše děti  



11 
 

a potěšil je svoji návštěvou společně s andělem a čertem. Den 
5. prosinec patřil Mikuláši a mikulášské nadílce. První návštěva 
byla věnována těm nejmenším, a to dětem z první třídy. Děti si 
pro Mikuláše a jeho pomocníky připravily písničky, říkanky  
i básničky, které pak Mikuláš 
odměnil balíčkem plným 
dobrot. Poděkování za 
bohaté balíčky patří obci 
Bystrovany. Všichni celou 
mikulášskou výpravu rádi 
viděli a už se těší na příští rok, 
kdy nás opět navštíví.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Čertovské odpoledne ve školní družině 

 Den po návštěvě Mikuláše zůstalo ve škole několik 

čertíků, kterým jsme ve školní družině uspořádali Čertovské 

odpoledne. Ti se tak mohli utkat ve spoustě zajímavých her  

a soutěží, zahráli si například hru Čert nebo anděl, kdy hledali 

své kamarády jen podle výrazů v obličeji. Svá neposedná tělíčka 

pak rozhýbali při hře Nebíčko a peklíčko, Čerti chlupatí, Čertí 

pelíšky a Poztrácené ponožky. Na závěr si procvičili své rohaté 

hlavičky při luštění čertovské křížovky a za to vše je čekala 

sladká odměna. Krásně jsme si tohle odpoledne užili. 

 

Městská policie preventivní přednáška 

 V pondělí 12. 12. a v úterý 13. 12. se žáci naší školy 
zašli podívat na služebnu městské policie v Olomouci. Pro 
menší děti 1.-3. ročník byla připravena preventivní přednáška 
na téma osobního bezpečí a tísňové linky. Pro starší děti 4. -5. 
ročník si strážníci připravili přednášku na téma šikana  
a bezpečné chování v silničním provozu. Strážníci dětem také 
ukázali policejní výzbroj a největším zážitkem byla možnost si 
vyzkoušet střelbu na laserovou střelnici. 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše 

práce 

 

Vánoce 

Žáci 4. třídy 

Padá snížek z nebe, 
mě to strašně zebe. 
Napadá ho moc a moc, 
zbývá chvilka do Vánoc. 
 
Těšíme se na Ježíška, 
pod stromečkem krásná knížka.  
Rozkrojíme jablíčko, 
ukaž se nám, hvězdičko. 
 



14 
 

Hvězdička se ukázala,                          Štěpánek Merta 
má sestřička neplakala. 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          Terezka Koláčková 

Něco pro zábavu 

Křížovka 



15 
 

1 .                                                  
                                     2. 

 
 

 
 
 
 
    
3.   Kdo má svátek 26. prosince? 
4.   Písničce, kterou zpíváme o Vánocích se říká ... 
5.    Před Vánoci pečeme …. 
 
                                                       6. 
 

    1.         

    2.         

3.             

    4.         

     5.        

    6.         



16 
 

 


